PREFEITURA MUNICIPAL DE V~IA'~N
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃO PAULO

Of. 815/23 - CV

vmSTO
24 NOV. ZOZ3

Thiago da Silva Sooiming
Presidente

Votorantim, 13 de novembro de 2023

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício de nO 342/23, datado de 31 de outubro de

2023, através do qual nos encaminha o requerimento de n? 263/23, de autoria do nobre

vereador Rogério de Lima, apresentado durante a 3Sa Sessão Ordinária, da 3a Sessão

Legislativa, da 14a Legislatura, realizada em 31 de outubro de 2023, temos a informar que

esta Administração, através da Secretaria Municipal de Saúde, já desenvolve o Programa

"De Olho no Futuro" em funcionamento nas escolas de nosso municlpio desde 2022. São

feitos atendimentos nas escolas com triagem de acuidade visual, sendo as crianças

detectadas com alterações, agendadas na Policlínica com médico oftalmologistas para

consultas e prescrição de óculos ou outros atendimentos que julgarem necessários.

Sendo o que se nos apresenta para o momento,

Atenciosamente.

DA SILVA